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زنبیل
قیمت آش و حلیم 25 هزار تومان 

حسین  فارس|  
رئیس  محمدی، 
اتحادیه کبابی، حلیم 
و آشپزندگان قیمت 
مصوب هر کیلوگرم 
آش و حلیم برای 
عرضه در ماه مبارك رمضان را 25 هزار تومان 

اعلام کرد.
او با تاکید بر اینکه مردم آش و حلیم مورد نیاز 
خود را از امکان غیربهداشتی خریداری نکنند، 
گفت: «واحدهای صنفی مجاز برای عرضه آش 
و حلیم بنرهای متحد الشکلی دارند که از سوی 
اتحادیه با توجه به داشتن مجوزهای بهداشتی 

لازم  به واحدهای صنفی داده می شود.» 
محمدی با بیان اینکه بر روی این بنرها آرم  و 
لوگوی اتحادیه  با ذکر جمله عاملین فروش با 
مجوز رسمی از وزارت بهداشت و اتحادیه ثبت 
شده است، گفت: «همچنین بر روی این بنرها 
کد عامل و کد شکایت ثبت شده تا در صورت 
نارضایتی احتمالی مردم بتوانند از طریق 
شماره 77639659 شکایت خود را در اتحادیه

 به ثبت برسانند.» 
قیمت هر کیلوگرم آش شله قلمکار با گوشت و 
مخلفات و هر کیلوگرم آش رشته با مخلفات و 
همچنین هر کیلوگرم حلیم معجون در رمضان 
سال گذشته به ترتیب 15، 14 و 14 هزار تومان 

بود. 

پیاز ارزان شد

تسنیم|  قیمت پیاز 
کاهش یافت و هر 
این  از  کیلوگرم 
سطح  در  محصول 
تا خرده فروشی 

 5 هزار تومان کاهش 
یافته است و در بخش عمده فروشی به قیمت

 3 هزار و 500 تومان تا 5 هزار تومان به فروش 
می رسد. بعد از اینکه قیمت هر کیلوگرم پیاز تا

 15 هزار تومان افزایش یافت، قیمت این محصول 
دیروز تا 5 هزار تومان کاهش یافته و به نظر 
می رسد که روند کاهش قیمت آن ادامه 

داشته باشد.
قیمت پیاز قبل از افزایش قیمت یک باره، حدود 
2 هزار تومان بود و قیمت 5 هزار تومانی فعلی نیز 
برای این محصول زیاد است؛ زیرا پیاز محصولی 

غده ای بوده و به راحتی تولید می شود.

اسامی شرکت های کم فروش اینترنتی 

رئیس  ایسنا|  
تنظیم  سازمان 
مقررات و ارتباطات 
اعلام  با  رادیویی 
اسامی شرکت های 
کم فروش اینترنتی 
در استان های کشور، از کم فروشی 5 تا 8درصدی 

این شرکت ها خبر داد.
حسین فلاح جوشقانی، رئیس سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، با اشاره به 
اینکه بررسی های میدانی در برخی اپراتورهای 
ارتباطات ثابت نشان می دهد بین 5 تا 8درصد 
مغایرت در حجم بسته های درخواستی 
مشترکین وجود دارد، گفت: «بر همین اساس 
تمامی شرکت ها تا 5درصد و شرکت مخابرات 
ایران در استان خراسان شمالی، شرکت 
داده گستر عصر نوین )های وب( در استان 
فارس، شرکت پارس آنلاین در استان های فارس، 
همدان، کردستان و کرمانشاه، شرکت پیشگامان 
توسعه ارتباطات در استان کهگیلویه و بویراحمد، 
شرکت فناوری ارتباطات شاتل در استان بوشهر، 
شرکت داده پردازی فن آوا در استان کهگیلویه و 
بویراحمد، شرکت انتقال داده های آسیاتک در 
استان ه مدان تا 8درصد کم فروشی داشته اند و 
باید فرآیندهای شان را اصلاح کرده و بهینه سازی 

نحوه محاسبه حجم ترافیک را انجام دهند.
 مشترکان در صورت مشاهده تخلف در زمینه 
کم فروشی اینترنت می توانند در تماس با سامانه 
ثبت و پاسخگویی به شکایات 195 یا مراجعه به 
سایت www,195.cra.ir شکایت خود را ثبت 

کنند.
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کاهش تولید گوشت قرمزعد
 

در فصل زمستان  سال گذشته تولید گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی با کاهش 
۲۳ درصدی به ۸۱.۵ هزار تن رسیده است. بررسی طرح آمارگیری مرکز آمار در رابطه 

با کشتار دام در کشتارگاه های کشور در زمستان  سال قبل نشان می دهد که وزن گوشت 
قرمز تولیدشده انواع دام های ذبح شده در مجموع ۸۱.۵ هزار تن بوده که سهم گوشت گاو و 

گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.  مقایسه عملکرد کشتارگاه های کشور در زمستان  سال 
۱۳۹۷ با عملکرد فصل مشابه  سال ۱۳۹۶ نشان دهنده کاهش 2٣درصدی مقدار تولید گوشت قرمز در 

کشتارگاه های رسمی است. 

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی 

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید ۱۶اردیبهشت ۹۸ به ۵ میلیون و ۸۰ هزار تومان 
رسید. به گزارش  مهر، در جریان معاملات بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه تمام 

بهار آزادی طرح قدیم ۴ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان، نیم سکه ۲ میلیون و ۸۲۰ هزار 
تومان، ربع سکه ۱ میلیون و ۸۲۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۱ میلیون تومان شد.  هر 

اونس طلا در بازارهای جهانی ۱۲۸۲ دلار و ۴۴ سنت و هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز ۴۶۰ هزار و ۸۴ 
تومان خرید و فروش شد. 

کاهش تولید خودرو در فروردین 

آمار تولید خودرو درکشور طی فروردین امسال نشان دهنده کاهش ٣0 درصدی کل تولیدات 
است. این درحالی است که آمارگیری وزارت صنعت حاوی اشتباهات قابل توجهی بوده و 
رشد ٤2 درصدی برای تولید خودرو اعلام شده است. به گزارش فارس، طبق آمار منتشرشده 

از سوی دفتر صنایع خودرو و نیروی محرکه وزارت صنعت، در فروردین امسال ٤٧ هزار و ٩٨٣ 
دستگاه انواع خودرو درکشور تولید شد که نسبت به رقم 6٨ هزار و ١٨0 دستگاهی تولید خودرو در 

فروردین ٩٧، کاهش 2٩,6 درصدی را داشته است. 

در فصل زمستان  سال گذشته تولید گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی با کاهش 
 هزار تن رسیده است. بررسی طرح آمارگیری مرکز آمار در رابطه 

با کشتار دام در کشتارگاه های کشور در زمستان  سال قبل نشان می دهد که وزن گوشت 
 هزار تن بوده که سهم گوشت گاو و 

گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.  مقایسه عملکرد کشتارگاه های کشور در زمستان  سال 

23
درصد 

درصدی مقدار تولید گوشت قرمز در 

 هزار تومان 
رسید. به گزارش  مهر، در جریان معاملات بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه تمام 

 هزار 
 میلیون تومان شد.  هر 

۸۴ هزار و ۸۴ هزار و ۸۴ ۴۶۰

5
میلیون تومان 

 درصدی کل تولیدات 
است. این درحالی است که آمارگیری وزارت صنعت حاوی اشتباهات قابل توجهی بوده و 
 درصدی برای تولید خودرو اعلام شده است. به گزارش فارس، طبق آمار منتشرشده 
٩٨٣

 دستگاهی تولید خودرو در 

30
درصد 

رمز یکبار مصرف جایگزین رمزهای دایمی می شود

خداحافظی با رمز دوم کارت بانکی
   رمز یکبار مصرف از خردادماه عملیاتی می شود

شهروند|  رمز دوم کارت های بانکی تنها دوهفته 
دیگر اعتبار دارد. براساس ابلاغیه بانک مرکزی، 
مشتریان بانکی از ابتدای خرداد برای تراکنش های 
اینترنتی خود باید از رمز دوم یکبار مصرف استفاده 
کنند؛ رمزهایی که حداکثر طول عمرشان 60ثانیه 

است.
  این خبر درحالی اعلام شده که براساس اعلام 
پلیس فتا در  سال 97 چیزی نزدیک به 20 تا 25 هزار 
پرونده برداشت غیرمجاز که بخش مهمی از آنها به 

خاطر ناآگاهی مردمی بوده، تشکیل  شده است. 
مسئولان بانک مرکزی حالا امیدوارند که با 
نشستن رمزهای پویا به جای رمزهای ثابت، 
کلاهبرداری های اینترنتی از حساب افراد کنترل 
شود. بهاءالدین حسینی هاشمی، تحلیلگر بانکی که 
معتقد است امنیت در بانکداری الکترونیک ایران در 
سطح قابل قبولی قرار دارد، به «شهروند» می گوید: 
«حجم بالای برداشت های غیرمجاز در ایران ناشی از 
بی احتیاطی خود افراد است. در هیچ جای دنیا افراد 
به راحتی شماره رمزهای بانکی خود را در اختیار 

دیگران قرار نمی دهند اما در ایران شاهد هستیم 
که چقدر افراد راحت گول کلاهبرداران اینترنتی را 

می خورند.» 
او با اشاره به گسترش فعالیت درگاه های پرداخت 
جعلی در کشور، ادامه داد: «هرچند که یکبار 
مصرف شدن رمزها به نظر کمی زمان می برد یا 
سخت به نظر برسد اما این کار تا حد زیادی امنیت 

حساب های بانکی افراد را افزایش خواهد داد.» 
رمز یکبار مصرف یا OTP چیست؟

 One Time در مقابل رمز ثابت، رمز یکبار مصرف
Password یا OTP قرار دارد که به معنای کلمه 
رمزی است که فقط یکبار می تواند مورد استفاده 
قرار گیرد. علاوه بر جلوگیری از فیشینگ با استفاده 
از این رمز یکبارمصرف جلوی برداشت از طریق 
کیلاگرها )نرم افزارهایی که کلیدهای فشرده شده 
روی صفحه کلید را ذخیره می کند( را هم می توان 
گرفت. بانک ها در واقع باید به  وسیله ابزارهایی که 
در اختیار مشتریان خود قرار می دهند تا خردادماه 

98 امکان استفاده از رمز دوم را فراهم کنند. 

8
روزانه هزاران هشتگ برای به هم ریختن بازار خودرو ایجاد می شود. این موضوع را رضا رحمانی، وزیر دخل و خرج

صنعت گفته و با اشاره به جنگ روانی دشمن، تأکید کرده است: »در دوران جنگ تحمیلی با وجود آن که 
وضع اقتصادی و درآمدهای کشور به مراتب بدتر از امروز بود، اما جنگ روانی علیه کشور وجود نداشت که 
این مسأله، کار مدیریت را ساده تر می کرد.« او همچنین گفته است:  » واقعیت های کشور باید به مردم 
اطلاع رسانی شود؛ چراکه اگر مردم در جریان امور باشند، با مسئولان همراهی خواهند کرد و شرایط را 

درک می کنند.«

هشتگ
اغتشاش در 
بازار خودرو!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیری، 
در محل های امن پناهگیری 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.

شهروند| چالش خودروی ملی و مشتریان ایرانی بارها 
و بارها خبرساز شده است. از کمپین های نخریدن خودرو 
تا حاشیه سازی های مکرر پراید و حالا که جهش های تند 
قیمت ها، قیمت تولیدات داخلی  را در حد یک خودروی 
لاکچری برای مصرف کنندگان ایرانی گران کرده است، 
اما این جهش های پیاپی قیمت خودرو و کیفیت های پر 
از چون و چرا هم نتوانسته صنعت خودروسازی ایران را 
نجات بدهد و خودروسازان از زیان های مالی سنگین شان 
می گویند که با پیش فروش های خودرو ورشکستگی 
آنها را به تعویق می اندازد. در این میان کارشناسان 

راهکارهایی برای نجات بازار خودرو از شر دلالان توصیه 
می کنند. راهکارهایی که البته معمولا  قربانی شفاف نبودن 
بانک های اطلاعاتی در ایران و رصدنشدن تراکنش های 
مالی دلالان و پولشویی ها می شود. آنها به «شهروند» 
می گویند که برای نجات بازار خودرو و کل اقتصاد ایران 
از دلالی، اساسی ترین کار این است که سیستم بانکی و 
مالیاتی ایران شفاف شده و از دلالان مالیات های سنگین 
گرفته شود. فربد زاوه و آرش رازانی تحلیلگران صنعت 
خودرو درباره راهکارهای جلوگیری از دلالی در بازار 

خودرو به «شهروند» توضیح می  دهند.

کارشناسان درباره راهکارهای جلوگیری از جهش های قیمت 
در بازار خودروی ایران به «شهروند» می گویند:  

6 راه نجات
صنعت خودرو از شر دلالی

صاحبان بیش از دو خودرو مالیات بدهند
افرادی که بیش از دو خودرو دارند، مالیات بیشتری بدهند. این یکی از پیشنهاداتی است که برخی از کارشناسان برای 
کاهش دلال بازی در بازار خودرو ارایه می دهند، اما به راستی این پیشنهاد تا چه اندازه قابلیت اجرایی شدن دارد.  فربد زاوه، 
کارشناس صنعت خودرو  به »شهروند« می گوید فضای اقتصاد ایران غیرشفاف است و امکان دور زدن مالیات به راحتی 
وجود دارد. او به مبالغ هنگفت فرار مالیاتی در ایران اشاره می کند و می گوید: »پارسال وقتی ایران خودرو و سایپا اعلام 
کردند که به هر کدملی تنها یک خودرو فروخته می شود،  آی دی کد ملی افراد به قیمت ٤ میلیون تومان خرید و فروش 
می شد، به این صورت که دلال های خودرو کسانی را که قصد خرید خودرو نداشتند، توسط دلال ها شناسایی کرده و با 
استفاده از کدملی آنها اقدام به خرید خودرو می کردند.«  او با اشاره به صدور کارت بازرگانی به نام افراد روستایی کم سواد 
یا حساب های بانکی که به نام دارندگان واقعی آنها نیست، ادامه داد: »اگر راهکارهایی از این دست جواب می داد، هیچ گاه 

شاهد این حجم از پولشویی در اقتصاد ایران نبودیم.« 

رفع انحصار از بازار خودرو
قیمت خودرو از سایت های اینترنتی حذف شد، اما این راهکارهای حذف قیمت آنلاین و برخورد تعزیراتی تا چه 
اندازه پاسخگو است؟ آرش رازانی، کارشناس صنعت خودرو به »شهروند« می گوید: »سیاست قیمت دستوری در کدام 
بازار جواب داده که در بازار خودرو جواب دهد؟! چه حجمی از بازار ایران کالا را با قیمت های مصوب می فروشد که 
خودروسازان این کار را انجام دهند و اصولا حذف قیمت دلار بازار آزاد از سایت های آنلاین چقدر جواب داد که حالا 
در بازار خودرو جواب بدهد؟ او تاکید می کند که خودروسازان باید یکبار برای همیشه از تصدی گری دولتی رها شوند 
و قیمت ها آزادسازی شود، تا خریدار و تولیدکننده بنا به شرایط بازار برای قیمت ها تصمیم بگیرند. رازانی البته می گوید 
که آزادسازی قیمت باید با رفع انحصار خودروسازان از بازار ایران باشد و تعرفه واردات خودروهای خارجی کاهش داشته 

باشد، تا هم رقابت و کیفیت خودروهای داخلی تامین شود و هم در حق مصرف کننده اجحاف نشود. 
این که چرا تاکنون آزادسازی بازار خودرو انجام نشده، بهانه دولت ها ایجاد اشتغال در این بخش بوده است، اما این که 
چرا دولت ها تا این اندازه نگران اشتغال کارگران صنعت خودروسازی هستند، اما نگران اشتغال کارگران سایر بخش ها 

نیستند، پاسخی  است که خود آنها باید بدهند!

خرید و فروش وکالتی خودرو ممنوع
یکی از روش هایی که برای کنترل دلالی در بازار 
خودرو پیشنهاد می شود، این است که حواله خودرو 
خرید و فروش نشود، اما این روش هم نتوانسته جوابگو 
باشد و با این که خودروسازان می گویند خرید و فروش 
حواله خودروهایی که در قرارداد آنها امکان صلح وجود 
ندارد، غیرقانونی است، اما دفاتر ثبت اسناد رسمی 
به راحتی این حواله را از طریق ارایه وکالت نامه به 
خریدار، نقل و انتقال می دهند. کنترل خرید و فروش 
وکالتی بسیار دشوار است، زیرا افراد می توانند اختیار 
اموال خود را با وکالت نامه به دیگران واگذار کنند. 
تنها راهکاری که در این میان وجود دارد این است 
که خودروسازان خودروهای وکالتی را تحویل ندهند. 
گرچه خودروسازان می گویند که این کار را انجام 
می دهند، اما معلوم نیست ادعای آنها تا چه حد واقعیت 
داشته باشد و نیاز به نظارت از سوی مقامی بالاتر از 

خودروساز وجود دارد. 

تسهیل پرداخت ارز به قطعه سازان
کمبود قطعه و خودروهای ناقص کف کارخانه از دلایل اصلی 
کاهش تولید خودرو در  سال گذشته است که قطعه سازان 
کوتاهی وزارت صنعت و بانک مرکزی در تخصیص ارز را دلیل 
اصلی این اتفاق می دانند. به گفته فعالان بازار، بانک مرکزی به 
وعده های خود در رابطه با تخصیص ارز برای واردات قطعات 
مورد نیاز تولیدکنندگان خودرو عمل نکرده و قطعه سازها و 
خودروسازها چندین ماه پشت  درهای بسته نیما منتظر 
دریافت ارز می ماندند و قطعه هایشان در گمرک خاک 
می خورد. حالا برای حل این مشکل برخی کارشناسان صنعت 
خودرو پیشنهاد می دهند که تخصیص ارز به قطعه ساز توسط 
صنایع مادر صورت گیرد. به عبارت ساده تر ایران خودرو و سایپا 
یک بودجه کلی از بانک مرکزی دریافت کرده و براساس میزان 
تولید و تامین به قطعه ساز ارز دهند. این گونه بروکراسی ها و 
انتظارهای طولانی که واردکنندگان برای تایید بانک مرکزی 
و وزارت صنعت حذف می شوند و قطعه به سرعت در اختیار 
خودروساز قرار می گیرد، در مقابل خودروسازان موظف 
می شوند به ازای مثلا 200 میلیون دلار ارزی که از بانک 

مرکزی دریافت می کنند، ٤00 هزار خودرو  تحویل دهند. 

محدودیت یک ساله برای فروش خودرو
یکی از راهکارهای دیگری که برای کنترل دلالی در بازار خودرو می آورند، این است که خرید و فروش خودرو 
محدود شود و خریدار خودروی پیش فروش حق نداشته باشد تا یک سال خودروی خود را معامله کند. این اتفاق 
درباره بازار اوراق وام مسکن رخ داده است و برای کنترل دلالی در این بازار خرید و فروش اوراق وام تا ٦ ماه پس از 
خرید محدود شد. این سیاست در بازار اوراق وام مسکن جواب داد، زیرا درنهایت بانک مسکن باید اوراق را تبدیل 
به وام می کرد. از آن جا که بانک ها چندان علاقه ای به پرداخت وام خرد ندارند! منافع خود آنها ایجاب می کرد که روی 
این موضوع کنترل سفت و سخت داشته باشند، اما این محدودیت در بازار خودرو جوابگو نیست، زیرا دفاتر اسناد 
به راحتی به خریدار وکالت نامه می دهند. کارشناسان خودرو می گویند به جای ممنوعیت خریدوفروش بهتر است 
مالیات سنگین به اندازه مابه التفاوت قیمت خودرو کارخانه تا بازار آزاد روی فروش وکالتی خودرو بگذارند، تا حتی 

فروش وکالتی مزیت خود را از دست بدهد. 
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